PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2025

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR/MT torna público a lista de classificados

para a 2ª Etapa -  Avaliação Objetiva - Conhecimentos Gerais e Específicos (Eliminatória) do

Processo Seletivo Simplificado 09/2025, contendo o cronograma para realização da prova, local de

aplicação e orientações gerais aos candidatos:

1ª TURMA

CARGO / FUNÇÃO: Assistente / Assistente do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica

DATA: 01/07/2025 (terça-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 13h30min e Término às 15h00min

LOCAL DA PROVA: Centro de Treinamento de Rondonópolis - Rod. BR 364, Km 196 + 7km -

Parque Industrial Vetorasso, Zona Rural - Rondonópolis – MT (anexo ao IMAMT)

 NOME

1. ALEF NASCIMENTO SÁ

2. ALESSANDRO APARECIDO DE MELO

3. ALEX VINICIUS FREITAS RODRIGUES

4. ALINE APARECIDA LERMES DA SILVA

5. ANA CLARA SILVA RIBEIRO

6. ANA FLAVIA CARDOSO MENDES

7. ANELISE DAMKE

8. ANELISE MICHELE ZIESMANN

9. ANGÉLICA CAJADO SOARES

10. ANGELICA HERRERA

11. APARECIDO FIDALGO NETO

12. ARIANA FABÍOLA ALMEIDA

13. BIANCA REGINA VIDAL DE MATOS

14. BIANKA  KARINNE SANTOS DE OLIVEIRA

15. BRUNA TONELI GOMES

16. CARLA MARIA RIBEIRO DE SOUZA

17. CARLOS HENRIQUE DE SOUZA GUALBERTO

18. CAROLINA OLIVEIRA FERNANDES CRUZ

19. CAROLINE RODRIGUES FERNANDES

20. CERES ALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

21. CESAR EDUARDO PEREIRA

22. CLAYTON CLEZE NERES FERREIRA

23. CRISTIANE BRITO XAVIER

24. CRISTIANE LEMOS DE OLIVEIRA DOS SANTOS

25. CRISTIANE SILVA VIEIRA

26. DANIEL DE LIMA SOARES

CARGO / FUNÇÃO: Assistente / Assistente do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica

DATA: 01/07/2025 (terça-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 13h30min e Término às 15h00min

LOCAL DA PROVA: Centro de Treinamento de Rondonópolis - Rod. BR 364, Km 196 + 7km -

Parque Industrial Vetorasso, Zona Rural - Rondonópolis – MT (anexo ao IMAMT)

NOME

27. DANIEL GOMES ESTECIO

28. DANIELA DIAS DA SILVA ZANELLA

29. DANIELE INOCÊNCIO SIMÃO

30. DANIELLE RODRIGUES SILVA

31. DANIELY DOS SANTOS SILVA

32. DANILO SANTOS ALVES

33. DEBORA CARDOSO MARQUES

34. DEBORA MIKAELLE PEREIRA SOUSA

35. DEBORAH FRANÇA PIRES

36. DENISE PRATES BARBOSA

37. DHEYDSON SOUZA COUTINHO

38. EDILEUZA VIEIRA DA SILVA SA

39. EDINEIA APARECIDA SILVA GOMES

40. EDUARDO GONÇALVES GOMES DE CARVALHO

41. EDYLAINE DA SILVA MORAIS

42. ELESSANDRA MARQUES RAMOS

43. ELLEN JOYCE CORRÊA DA SILVA KRAMER

44. EMILLY VITORIA DA COSTA CAMARGO

45. ERICA DA SILVA PINTO

46. ERICA DIAS ANDRADE

47. ERISLEIA DE  SOUSA ROCHA

48. FABIANA SILVA REZENDE

49. FABRICIO DE SOUZA DUARTE

50. FERNANDO RODRIGUES PAVAN

51. FRANCISCO ALVES DOS SANTOS

52. FRANÇOESE FERNANDES DE AMORIM

53. GABRIEL MARCHIORI CHEPANSKI

54. GABRIEL DE MORAIS ARAUJO

55. GABRIEL NATAN DE ARAUJO MATOS

56. GABRIELA DE FREITAS SILVA

57. GABRIELA OLIVEIRA CARDOSO

58. GENEILDO GONCALVES NETO

CARGO / FUNÇÃO: Assistente / Assistente do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica

DATA: 01/07/2025 (terça-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 13h30min e Término às 15h00min

LOCAL DA PROVA: Centro de Treinamento de Rondonópolis - Rod. BR 364, Km 196 + 7km -

Parque Industrial Vetorasso, Zona Rural - Rondonópolis – MT (anexo ao IMAMT)

NOME

59. GESSICA SOARES CAMPOS

60. GILBERTO DA SILVA JUNIOR

61. GUILHERME HENRIQUE SANTOS PEREIRA DE ASSIS

62. GUSTAVO AMARAL PEREIRA

63. HELOYSA BARCELOS MAIA DE MORAIS

64. HEVELLYN APARECIDA MIRANDA DA COSTA

65. HIGOR CAMPOS DE MORAES

66. HYAGO DE PAULA CAMPOS

67. IAGO PALHANO PORTILHO DE ALMEIDA

68. INGRED MAIARA DA SILVA MOURA

69. INGRID SLUSARSKI ARAUJO

70. ISAELY TEREZA FERNANDES TEOBALDO

71. IVANIA HOFMANN

72. JACKSSON VINICIUS VIEIRA

73. JEFFERSON APARECIDO NASCIMENTO LOPES

74. JOÃO CARLOS GONÇALVES RODRIGUES

75. JOÃO VICTOR SUAREZ DA ROCHA

76. JOHILSON MACHADO SILVA

77. JULIANE DAVID DUZANOSKI

78. KARINE SOBRINHO CASTRO

2ª TURMA

CARGO / FUNÇÃO: Assistente / Assistente do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica

DATA: 01/07/2025 (terça-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 15h30min e Término às 17h00min

LOCAL DA PROVA: Centro de Treinamento de Rondonópolis - Rod. BR 364, Km 196 + 7km -

Parque Industrial Vetorasso, Zona Rural - Rondonópolis – MT (anexo ao IMAMT)

NOME

79. KAROLINY SILVA DE ASSIS

80. KASSIANE SILVA MARTINS LOPES

81. KECY SENA DE LIMA

82. KELLY EVANGELISTA DE LIMA

83. LAIS MIRANDA BERTOCCO

84. LAISSA RODRIGUES DA SILVA

85. LAIZA SILVEIRA DE ALENCAR

86. LARISSA DOS SANTOS

87. LAURA CAJANGO DE MATOS REIS

88. LAURA GERMANA PEREIRA GOMES

89. LAYS KAROLINY DA SILVA BARBOSA RIBEIRO

90. LEILA CRISTIANE GARCIA SANTOS

91. LORENA SOARES SILVA

92. LUCIARA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA CARDOSO DE SAL

93. LUCIENE CAMPOS DA SILVA

94. LUIZ HENRIQUE SILVA MORENO

95. MAGNO PEREIRA DA SILVA JUNIOR

96. MAIRA LAZARA DE OLIVEIRA SANTOS

97. MARCELO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS

98. MÁRCIO THOMAZIN

99. MARCOS CARLOS DA SILVA

100. MARCOS LINDEMBERG PEREIRA DE SOUZA

101. MARCOS VINICIUS DE ASSIS DA SILVA

102. MARIELEN DE OLIVEIRA FRANCA

103. MARISA FERNANDA AMARAL DE CAMPOS

104. MARIUZA VITORINA DE JESUS

105. MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA

106. MAYHANE DE OLIVEIRA SILVA

107. MAYLON FERNANDO COELHO MOTA

108. MAYNARA JOELLY RAMOS DOS SANTOS

109. MAYRA SABRINA PARREIRA DE OLIVEIRA

CARGO / FUNÇÃO: Assistente / Assistente do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica

DATA: 01/07/2025 (terça-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 15h30min e Término às 17h00min

LOCAL DA PROVA: Centro de Treinamento de Rondonópolis - Rod. BR 364, Km 196 + 7km -

Parque Industrial Vetorasso, Zona Rural - Rondonópolis – MT (anexo ao IMAMT)

NOME

110. MICHELANE SILVA SANTOS LIMA

111. MILA CHRYSTIE SILVA DE ARAUJO

112. MONALYZA RODRIGUES FRANÇA

113. MONICA CARLA DA SILVA GOMES PARREIRA

114. NATALIA OLIVEIRA MARQUES

115. NATÂNI COSTA DE LIMA

116. NATHALYA HIDEKO SALVIANO IWASSAKE

117. NAYARA DA SILVA NEGRAO

118. OSEIAS PANTOJA DA COSTA

119. PALOMA CRISTINA GALDINO

120. PAULA EDUARDA DE LIMA GAZZOLA

121. PAULO SÉRGIO GONCALVES DE OLIVEIRA

122. PEDRO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA PALMEIRA

123. POLYANA ROSSETTO DA SILVA

124. QUERCIA REGINA ALMEIDA BISPO

125. RAFAEL ABSALON DUARTE OLIVEIRA

126. RAFAELA ALVES DE SOUZA

127. RAFAELA COSTA SEABRA

128. REGIANE COSTA DOS SANTOS

129. ROBERTA MARA CIRQUEIRA SANTARENHA

130. RODRYGO CESAR LEITAO

131. ROGERIO REZENDE MACHADO

132. ROSICLER DIAS PRUDENTE

133. RUAN CARLOS PEREIRA ESTEVES

134. SARA DIRCILENE OLIVEIRA SANTOS

135. SELMA HELENA ALVES DA SILVA

136. SERGIO DE JESUS AZEREDO CERCAN

137. SERGIO JUNIOR DA SILVA NEUMANN

138. SERGIO RAFAEL GENEROSO DA SILVA

139. SHEILA ANTUNES DA SILVA

140. SOLANGE APARECIDA BECKER

CARGO / FUNÇÃO: Assistente / Assistente do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica

DATA: 02/07/2025 (quarta-feira)

HORÁRIO DA PROVA: Início às 13h30min e Término às 15h00min

LOCAL DA PROVA: Centro de Treinamento de Rondonópolis - Rod. BR 364, Km 196 + 7km -

Parque Industrial Vetorasso, Zona Rural - Rondonópolis – MT (anexo ao IMAMT)

A avaliação objetiva tem por finalidade avaliar as habilidades técnicas para o exercício das

atribuições e será realizada presencialmente no endereço indicado abaixo, conforme lista de

classificados:

  7.5.2.1. Destacamos que não haverá estacionamento exclusivo para os veículos no local, desta

forma, o SENAR/MT fica desobrigado a responsabilizar-se por quaisquer danos eventualmente causados

aos bens dos candidatos.

7.2.2. A Avaliação Objetiva será composta de 30 (trinta) questões de múltipla, sendo 5 (cinco) de

conhecimentos gerais e 25 (vinte e cinco) de conhecimentos específicos, conforme conteúdo

programático descrito no Anexo III.

NOME

141. THAIS RIBEIRO BROCA

142. THALES SOARES DE QUEIROZ

143. THAYNARA KELLY SANTOS SILVA

144. THIAGO DA SILVA FEITOSA

145. THIAGO DAL BIANCO MICHELS

146. UELVIS PEREIRA DE SOUZA

147. UZIEL DE SOUZA ALVES

148. VALDINEY BARBOSA NILO

149. VANESSA VITORIA BORGES DOS SANTOS

150. VINICIUS INGLIS FERREIRA DA SILVA

151. VITOR DE MELO ARAUJO

152. WEDER DE ALMEIDA SOUZA

153. WELYDA APARECIDA GOVEIA MOITINHO PEREIRA

154. WENDER PAULO BISPO DA SILVA

155. WESLEY BENICIO ROZA

156. WISLEY BRUNO OLIVEIRA GOVEA

157. ZAQUEU ALVES DOS SANTOS

Cargo/Função Avaliação Objetiva

Assistente / Assistente do Centro de

Treinamento e Difusão Tecnológica

Centro de Treinamento de Rondonópolis

Rod. BR 364, Km 196 + 7km - Parque Industrial Vetorasso, Zona

Rural - Rondonópolis – MT (anexo ao IMAMT)

7.2.5. O candidato terá o tempo de 01 (uma) hora e 30 (trinta) minutos para realizar toda a

Avaliação Objetiva e durante a prova não poderá efetuar consultas em livros, aparelhos eletrônicos,

inclusive celulares, Apple Watch e assemelhados, apostilas, entre outros recursos, caso as condições

citadas sejam identificadas o candidato será desclassificado.

7.2.7. Fica estabelecida a nota mínima igual ou superior a 5 (cinco) pontos para a participação da

terceira etapa do processo seletivo. Serão classificados 20 (vinte) candidatos por cada vaga que

obtiverem maior pontuação na avaliação objetiva, sendo necessário, no mínimo, 10 (dez) candidatos

por cada vaga para a continuidade do processo.

  Ressaltamos que a Avaliação Objetiva será realizada uma única vez e ficará disponível para

que os candidatos possam realizar esta etapa somente na data e horários informados na

convocação, caso o candidato não compareça na data e horários informados na convocação, será

automaticamente desclassificado, conforme item 7.2.6.

Objetivando auxiliar na preparação e na execução da avaliação objetiva, atente-se as orientações

a seguir:

DOCUMENTOS – É obrigatória a identificação do candidato com documento pessoal com foto. Verifique

os documentos permitidos no item 7.5.6 do instrumento de seleção.

CANETA – O candidato deve levar caneta esferográfica azul ou preta fabricada em material transparente

para uso no dia da prova. Não serão fornecidas canetas, e não será permitido pedir ou compartilhar

durante as provas. Recomenda-se levar canetas reservas.

ELETRÔNICOS — Sob pena de ser eliminado do processo seletivo, antes de entrar na sala de provas, o

candidato deverá, obrigatoriamente, desligar o telefone celular e qualquer outro equipamento eletrônico

e guardá-los sob a carteira ou em local visível e orientado pelos fiscais de prova.

Durante toda a permanência do candidato na sala de provas, o seu telefone celular, assim como qualquer

equipamento eletrônico, deve permanecer obrigatoriamente desligado. O candidato será eliminado do

Processo Seletivo caso o seu telefone celular ou qualquer equipamento eletrônico entre em

funcionamento, mesmo sem a sua interferência direta, durante a realização das provas.

Será eliminado o candidato que, durante a realização das provas e em desacordo as orientações descritas

acima, for surpreendido portando: aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas

calculadoras, agendas eletrônicas e (ou) similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®,

gravadores, pen drive, mp3 player e (ou) similar, relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme

ou com qualquer outro componente eletrônico, fones de ouvido e(ou) qualquer transmissor, gravador

e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens etc.

O SENAR/MT recomenda que o candidato não leve nenhum dos eletrônicos citados acima no dia de

realização das provas. O SENAR/MT não ficará responsável pela guarda de quaisquer dos eletrônicos

supracitados e não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos

eletrônicos ocorridos durante a realização das provas nem por danos a eles causados.

COMUNICAÇÃO — O candidato será eliminado caso seja constatado qualquer tentativa de comunicação

com outro candidato ou uso de materiais não permitidos, como: máquinas de calcular, livros, códigos,

manuais, apostilas, impressos ou anotações.

ROUPAS E ACESSÓRIOS — Recomenda-se o uso de roupas e calçados confortáveis no dia da prova.

Não será permitido o uso de relógios de qualquer tipo, óculos escuros, chapéu, boné, gorro ou protetores

auriculares.

CADERNO DE PROVAS — Os candidatos não poderão levar o caderno de provas.

TEMPO DE PERMANÊNCIA — Os três últimos candidatos deverão aguardar até que o último conclua

ou se esgote o tempo de prova.

HORÁRIOS — O candidato deve comparecer ao local com antecedência mínima de 30 minutos do horário

informado na lista de classificados. Não será permitida a entrada de candidatos após o início de cada

prova e não será permitido a permanência de acompanhantes no local.

O SENAR/MT reforça as orientações mencionadas e aproveita a ocasião para desejar a todos uma Boa

Prova!!

Cuiabá-MT, 26 de junho de 2025.

MARCELO LUPATINI

Superintendente

SENAR-AR/MT